ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 « 19 » февраля  2019 года

         № 140
г. Тверь
О назначении рейтингового голосования по отбору проектов благоустройства общественных территорий, подлежащих в первоочередном порядке благоустройству в 2020 году
В целях определения общественных территорий, подлежащих в первоочередном порядке благоустройству в 2020 году,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить проведение рейтингового голосования по отбору проектов благоустройства общественных территорий, подлежащих в первоочередном порядке благоустройству в 2020 году, (далее – рейтинговое голосование) с 09 часов 00 минут 22.02.2019 до 24 часов 00 минут  28.02.2019.

2.  Рейтинговое голосование провести  в  форме удаленного (дистанционного) голосования с использованием электронных сервисов на официальном сайте Администрации города Твери по адресу               http://www.tver.ru/vote2019.

3. Утвердить Перечень общественных территорий, представленных на рейтинговое голосование (прилагается).

     4.  Установить, что победители рейтингового голосования определяются общественной комиссией  на основании результатов рейтингового голосования с учетом  ранжирования  проектов благоустройства общественных территорий (далее – проект) и бюджетных ассигнований, предусмотренных  в 2020 году  на реализацию муниципальной программы города Твери «Формирование современной городской среды» на 2018 - 2023 годы, утвержденной постановлением Администрации города Твери от 29.12.2017 № 1806.

Ранжирование  проектов осуществляется исходя из числа голосов, отданных   за каждый проект, в порядке их убывания.

     5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
     6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                    на первого заместителя (заместителя) Главы Администрации города Твери, курирующего вопросы жилищно-коммунального хозяйства, строительства и архитектуры.

Отчет об исполнения настоящего  постановления представить в срок до 01.04.2019.
Глава города Твери

А.В. Огоньков
Приложение
к постановлению Администрации города Твери

от « 19 » февраля  2019  № 140
Перечень общественных территорий, представленных на рейтинговое голосование
	№ п/п
	Наименование общественной территории

	Центральный район

	1
	ул. Коминтерна (напротив ТЦ «Карусель)

	2
	Тверская площадь (сквер у памятника М.Е. Салтыкову-Щедрину)

	3
	пр-т Чайковского (1 – вдоль здания Геофизики, 2 – сквер у памятника Кириллу и Мефодию)

	Заволжский район

	4
	наб. А. Никитина (от Нового моста до Речного вокзала)

	5
	ул. Хромова (в районе застройки МЖК)

	6
	ул. Благоева на пересечении с ул. Горького

	Московский район

	7
	бульвар Гусева (от ул. Королева до ул. Можайского)

	8
	Смоленский пер. (от д. № 8 корп. 1, корп. 2 до МОУ СОШ № 22)

	9
	Бобачевская роща

	10
	ул. Можайского (у роддома № 1)

	11
	пос. Химинститута (сквер за магазином «Универсал»)

	Пролетарский район

	12
	бульвар Ногина (от пр-та Калинина до ул. Новикова)

	13
	парк Текстильщиков

	14
	ул. Бобкова (сквер за ТЦ «Тверь»)

Начальник департамента

архитектуры и градостроительства

администрации города Твери                                                            Д.Н. Арестов